3

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	13.11.2024
	№
	1166

	г. Сокол

	Об утверждении Перечня муниципальных программ Сокольского муниципального округа

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сокольского муниципального             округа Вологодской области, утвержденным постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 14.06.2024 № 621,                          АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Сокольского муниципального округа (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Сокольского муниципального района от 22.12.2022 № 1363 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сокольского муниципального округа»;

- постановление Администрации Сокольского муниципального округа от 19.07.2023 № 1001 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 22.12.2022 № 1363»;

- постановление Администрации Сокольского муниципального округа от 02.02.2024 № 145 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 22.12.2022 № 1363».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы округа, начальника Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа Г.И. Шумилову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, подлежит опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                                          В.А. Носков
УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации округа
от 13.11.2024 № 1166
Перечень муниципальных программ Сокольского муниципального округа
	№ п/п
	№*
	Наименования муниципальных программ (комплексных программ)
	Периоды реализации муниципальных программ (комплексных программ)
	ФИО и должность кураторов муниципальных программ (комплексных программ)
	Ответственные исполнители муниципальных программ (комплексных программ)
	Соисполнители муниципальных программ (комплексных программ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	1У
	Развитие культуры, туризма, спорта и реализация молодежной политики на территории Сокольского муниципального округа
	2025

 -

2030
	Коничев Михаил Михайлович, заместитель главы Сокольского муницпального округа
	Управление культуры, спорта, молодёжной политики и туризма Сокольского муниципального округа Вологодской области
	-

	2
	1Л
	Развитие системы муниципальной службы, кадрового обеспечения и социального партнерства в Сокольском муниципальном округе
	2025

-

2030
	Осовской Андрей Николаевич, заместитель главы Сокольского муниципального округа
	Администрация Сокольского муниципального округа Вологодской области
	- Управление промышленности, природопользования и сельского хозяйства Сокольского муниципального округа;

- Финансово-экономическое управление Сокольского муниципального округа Вологодской области;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа – «Город Сокол»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа – «Город Кадников»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области «Архангельский»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области «Биряковский»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области «Воробьевский»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области «Двиницкий»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области «Пельшемский»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области «Пригородный»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области «Чучковский»;

- Муниципальное казенное учреждение Сокольского муниципального округа «Центр бухгалтерского учета»;

- Муниципальное казенное учреждение Сокольского муниципального округа «Управление строительства и ЖКХ»;

- Муниципальное казенное учреждение «Управление ЖКХ г. Сокола»;

- Муниципальное казенное учреждение Сокольского муниципального округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области «Сокольская центральная районная больница»;
- Сокольский территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Вологодской области.

	3
	1Т
	Совершенствование управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сокольского муниципального округа
	2025

-

2030
	Шумилова Галина Ивановна, заместитель главы округа, начальник Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Сокольского муниципального округа Вологодской области
	- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа - «Город Кадников»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа - «Пельшемский»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа - «Чучковский».

	4
	1Ж
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Сокольском муниципальном округе
	2025

-

2030
	Рябинин Сергей Александрович, первый заместитель главы Сокольского муниципального округа
	Управление промышленности, природопользования и сельского хозяйства Сокольского муниципального округа
	Администрация Сокольского муниципального округа в лице отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации Сокольского муниципального округа

	5
	1М
	Экологическая программа по предотвращению загрязнения окружающей среды на территории Сокольского муниципального округа
	2025

-

2030
	Рябинин Сергей Александрович, первый заместитель главы Сокольского муниципального округа
	Управление промышленности, природопользования и сельского хозяйства Сокольского муниципального округа
	- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Город Сокол»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Город Кадников»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Биряковский»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Пельшемский»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Пригородный».

	6
	1Ф
	Комплексное развитие сельских территорий Сокольского муниципального округа Вологодской области **
	2025

-

2030
	Рябинин Сергей Александрович, первый заместитель главы Сокольского муниципального округа
	Управление промышленности, природопользования и сельского хозяйства Сокольского муниципального округа Вологодской области
	- МКУ СМО «Управление строительства и ЖКХ»;

- Управление образования Сокольского муниципального округа Вологодской области;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области - «Город Сокол»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области - «Город Кадников»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области - «Двиницкий»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области - «Пригородный»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области - «Чучковский».

	7
	1К
	Развитие образования в Сокольском муниципальном округе
	2025

-

2030
	Носков Владимир Александрович, глава Сокольского муниципального округа
	Управление образования Сокольского муниципального округа Вологодской области
	 -

	8
	1Б
	Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности на территории Сокольского муниципального округа
	2025

-

2030
	Рябинин Сергей Александрович, первый заместитель главы Сокольского муниципального округа
	Администрация Сокольского муниципального округа Вологодской области в лице отдела по делам ГОЧС и ОБН Администрации округа
	- МО МВД России «Сокольский» (по согласованию);

- ОНД и ПР по Сокольскому и Усть-Кубинскому округам (по согласованию). МКУ «Управление ЖКХ г.Сокола»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Город Сокол»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Город Кадников»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа «Архангельский»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Биряковский»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа «Воробьевский»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа «Двиницкий»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Пельшемский»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Пригородный»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа «Чучковский»;

- Управление образования Сокольского муниципального округа;

- Управление культуры, спорта, молодежной политики и туризма Сокольского муниципального округа.

	9
	1Г
	Формирование современной городской среды на территории Сокольского муниципального округа
	2025

-

2030
	Лемехов Александр Викторович, заместитель главы Сокольского муниципального округа
	Администрация Сокольского муниципального округа в лице МКУ СМО «Управление строительства и ЖКХ»
	- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа «Город Сокол»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа «Город Кадников».

	10
	1Д
	Развитие дорожной сети в Сокольском муниципальном округе
	2025

-

2030
	Лемехов Александр Викторович, заместитель главы Сокольского муниципального округа
	МКУ СМО «Управление строительства и ЖКХ»
	- Управление промышленности, природопользования и сельского хозяйства Сокольского муниципального округа;

- Управление образования Сокольского муниципального округа;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Город Сокол»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Город Кадников»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области «Архангельский»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области «Биряковский»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области «Воробьевский»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области «Двиницкий»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области «Пельшемский»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области «Пригородный»;

- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области «Чучковский»;

- МКУ «Управление ЖКХ г. Сокола».

	11
	1Н
	Обеспечение населения Сокольского муниципального округа доступным жильем и создание благоприятных условий проживания
	2025

-

2030
	Лемехов Александр Викторович, заместитель главы Сокольского муниципального округа
	МКУ СМО «Управление строительства и ЖКХ»
	- Администрация Сокольского муниципального округа;
- Управление промышленности, природопользования и сельского хозяйства Сокольского муниципального округа;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области - «г. Сокол»;
- МКУ «Управление ЖКХ г. Сокола»;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области - «г. Кадников»;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области - «Архангельский»;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области - «Биряковский»;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области - «Воробьевский»;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области - «Двиницкий»;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области - «Пельшемский»;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области - «Пригородный»;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области - «Чучковский».

	12
	1Э
	Развитие топливно-энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории Сокольского муниципального округа
	2025

-

2030
	Лемехов Александр Викторович, заместитель главы Сокольского муниципального округа
	МКУ СМО «Управление строительства и ЖКХ»
	- Администрация Сокольского муниципального округа;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «город Сокол»;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «город Кадников»;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Архангельский»;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Биряковский»;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Воробьевский»;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Двиницкий»;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Пельшемский»;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Пригородный»;
- Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Чучковский».

* в соответствии с кодом целевой статьи расходов бюджета округа

** муниципальная программа реализуется (планируется к реализации) в качестве комплексной программы.
ПРОЕКТ